1

平成 29年 11月 8日

各 位

  会 社 名   東海カーボン株式会社

  代表者名   代表取締役社長 長坂 一

   （コード番号：5301 東証第１部）

  問合せ先   経営企画室長 初鹿野 緑

   （TEL．03-3746-5228）

黒鉛電極メーカーSGL GE Carbon Holding LLCの株式取得完了及び同社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月 28 日付「黒鉛電極メーカーSGL GE 米国子会社の株式取得に関するお知らせ」にて

公表いたしました、SGL GE Carbon Holding LLCの全株式を取得し子会社化することに関し、平成 29年 11月

7 日（ドイツ現地時間）に全ての手続きを完了し、また同日（米国現地時間）付で、SGL GE Carbon Holding

LLCを TOKAI CARBON GE HOLDING LLCへ商号変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動する子会社(TOKAI CARBON GE HOLDING LLC)の概要（平成 29年 11月 8日時点）

（１） 名 称 TOKAI CARBON GE HOLDING LLC

（２） 所 在 地 160, Greentree Drive Suite 101, Dover, DE, USA

（３） 代表者の役職・氏名 Scott L. Carlton, President

（４） 事 業 内 容 ※ 黒鉛電極の製造・販売・研究開発

（５） 資 本 金 100 USドル

（６） 設 立 年 月 日 2016年 2月 3日

※「事業内容」は当該会社グループの事業内容を記載しております。

２．株式取得の相手先の概要（平成 29年 11月 8日時点）

（１） 名 称 ※ SHOWA DENKO CARBON Holding GmbH

（２） 所 在 地 Werner-von-Siemens-Str. 18 86405, Meitingen, Germany

（３） 代表者の役職・氏名 Klaus Unterharnscheidt, President

（４） 事 業 内 容 黒鉛電極の製造・販売・研究開発

（５） 設 立 年 月 日 2015年12月11日

（６） 大株主及び持株比率※ 昭和電工株式会社 (100.0%)

※昭和電工株式会社が平成 29年 10月２日付で株式取得の相手先である SGL GE Holding GmbHの全株式を取得

し、その名称を SHOWA DENKO CARBON Holding GmbHへと変更しております。

以 上